

Eija Järvinen

## Tervehdyspuhe

Hyvät Evakkovaellustapahtumaan saapuneet, vaeltamaan lähtevät ja tälle alueelle jäävät, sydämellisesti tervetuloa Urjalaan!

Parhaimmat onnittelumme 10. Evakkovaellukselle, sekä Evakkolapset ry:lle. On hienoa, että Valtakunnallinen Evakkovaellus niin monia ihmisiä liikuttavana, henkisesti ja fyysisesti, tapahtumana on saanut jatkua.

Evakkovaellus on muistoihin, muistamiseen, evakkomatkoista ja kaikkien sota-ajan tapahtumien läpikäyneiden kunnioittamiseen liittyvä tunnematka.

Sota-aika ja siihen liittyvät evakkoon joutumiset ja evakoiden vastaanottamiset ovat meidän kaikkien suomalaisten yhteinen kokemus, se on meidän historiaamme.

Se on kokemus, joka ei unohdu ja koskettaa meitä jo useammassa sukupolvessa.

Sotaa pakoon lähteneillä evakoilla oli päämääränä päästä turvaan sodan jaloista.

Tälläkin vaelluksella on päämäärä. Tämä on tunnekokemus yhteen kuulumisesta, yhtenä kansana eteenpäin kulkemisesta ja toisistamme huolehtimisesta. Tälle vaellukselle lähdetään vapaaehtoisesti ja turvallisista mielin.

Päämääränä on paluu virkistyneenä ja jälleen yhtä kokemusta rikkaampana.

Urjalaan tulivat ensimmäiset evakot heti talvisodan sytyttyä Kuolemajärveltä ja Sakkolasta. Jatkosodan päätyttyä Urjalasta sai pysyvän asuinpaikan n. 2000 pääosin muolaalaista.

Vaellusreitit varrelle on pystytetty kylttejä, joista voitte lukea, paljonko kunkin menetetyt kunnan kokonaisasukasluku oli sodan syttyessä. Siitä voi ajatella evakkotiellä vaeltajien määrää. Vähentää voi sotatehtäviin joutuneet ja lähteneet.

Ruskeammalla kyltillä kerrotaan osittain menetetyt kunnat. Niissä menetetty pinta-ala on ilmoitettu prosentteina.

Hyvät vaeltajat.

Tämä tapahtuma on myös Urjalan Karjalaseuran 70-vuotisjuhla. On kunniakasta juhlia seuramme vuosikymmenien täyttymistä näin arvokkaasti ja suurella vierasjoukolla!

Tämän tapahtuman osallistujamäärä kertoo siitä, että Karjalan muisto elää vahvana edelleen ja kun katsoo ympärilleen myös nuorten sydämissä.

Uskonkin, että pian alkavalla matkalla muistoja ja kokemuksia jaetaan ja niistä ammennetaan. Ne ovat juhlamme parhaita puheita.

Toivotan teille kaikille oikein mieleenpainuvaa ja elämyksellistä matkaa tänään täällä Urjalassa. Palatkaa tähän paikkaan virkistyneinä! Tervetuloa!